
Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração da Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 81 • NÚMERO: 13.787 NATAL, 19 DE OUTUBRO DE 2016 • QUARTA-FEIRA 
 

Portaria n. 303/2016 - SDPGE 

O SUBDEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições legais 
previstas no art. 99, § 1° da Lei Complementar Federal de n. 80/94, no art. 10, II da Lei Complementar 
Estadual de n. 251, de 7 de julho de 2003 e Portaria n° 015/2016 – GDPG, de 14 de janeiro de 2016, 

RESOLVE: 

Art. 1º. D E S I G N A R, com anuência, o Defensor Público CLÍSTENES MIKAEL DE LIMA GADELHA, matrícula 
nº 197.773-3, titular da 6ª Defensoria Pública Cível de Natal, para substituir, cumulativamente com o 
exercício do cargo e coordenação dos quais é titular, a partir do dia 10 de outubro e até ulterior deliberação, 
a 15ª Defensoria Pública Cível de Natal/RN, em todas as suas atribuições, excetuando a atuação no CEJUSC, 
que ficará sob o encargo de cada Defensoria Pública com exercício perante as varas de origem, em 
conformidade com o § 1º, do art. 34, da Lei Complementar Estadual nº 251/2003, com redação dada pela Lei 
Complementar Estadual nº 510/2014. 

Art, 2° Esta Portaria retroage os seus efeitos ao dia 10 de outubro de 2016. 

Publique-se. Cumpra-se. 

Gabinete do Subdefensor Público Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos treze dias do 
mês de outubro do ano de dois mil e dezesseis. 

Marcus Vinicius Soares Alves 

Subdefensor Público Geral do Estado do Rio Grande do Norte 

  

*Republicada por incorreção 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração da Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 81 • NÚMERO: 13.787 NATAL, 19 DE OUTUBRO DE 2016 • QUARTA-FEIRA 
 

Portaria nº 301/2016-GDPG  

  

A Defensora Pública Geral do Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais, previsto no 
artigo 9º, da Lei Complementar 251, de 07 de julho de 2003 e no art. 100, da Lei Complementar Federal nº 
80/94, 

  

R E S O L V E: 

  

Art. 1º. D E S I G N A R os Defensores Públicos BRENA MIRANDA BEZERRA, matrícula nº 203.651-7, CLÍSTENES 
MIKAEL DE LIMA GADELHA, matrícula nº 197.773-3, CLÁUDIA CARVALHO QUEIROZ, matrícula nº 197.830-6, 
JEANNE KARENINA SANTIAGO BEZERRA, matrícula nº 197.763-6 e FELIPE DE ALBUQUERQUE RODRIGUES 
PEREIRA, matrícula nº 197.768-7, bem como os servidores Maria Lenilda de Medeiros, matrícula nº 195.863-
1, Ubiracy Bringel da Silva Júnior, matrícula nº 214.367-4, Alcinete Beserra de Araújo, matrícula nº 84.525-6, 
para participarem da XIV Edição do Projeto Defensoria na Comunidade, a ser realizado no dia 18 de outubro 
de 2016, a partir das 9h, no Centro Municipal de Educação Infantil Professor Arnaldo Arsênio de Azevedo, 
Natal/RN. 

  

Publique-se. Cumpra-se. 

  

Gabinete da Defensora Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal, aos dezoito dias do mês 
de outubro do ano de dois mil e dezesseis. 

  

Renata Alves Maia 
Defensora Pública Geral do Estado 
 

  

 
 

 
 


